La vertu des femmes n'est donc pas un meuble inutile.
Elle est méme tellement indispensable pour leur misc en
valeur, que le régime esclavagiste et le régime capitaliste
ont canalisé I'ignominie des hommes en faisant la part du
feu. L’un et l'autre sacrifient une partie des femmes pour
assurer & 'autre partie le bienflait de I'honneur. Que de-
viennent, dans cette organisation, — maintenue par la
violence, le vol, le mensonge et la police, — les principes
de liberté, d'égalité devant la loi, et de fraternité, inscrits
dans nos constitutions et sur nos édifices publics ? Les
admirateurs de notre morale sociale ne sont vraiment pas
difficiles.
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TEXTE DE 1377

(Archives communales de Saint-Quentin.)

Anno Domini millesimo trescentesimo septuagesimo sep-
timo, et die duodecima mensis augusti, domino Karolo,
Dei gratia rege I'rancorum, regnante; noverint universi
quod dicta die, existenles ct personaliter constituti in loco
Sancti Quintini et in plathea dicti loci, in presentia mei,
notarii, et testium infrascriptorum, videlicet Guillelmus de
Cruce et Jacobus Ynardi, consules dicti loci Sancti Quin-
tini, nomine consulario universitatis dicti loci et singulo-
rum cjusdem [fucrunt]. Et reddiderunt dicto Stephano
Valensole, bajulo regio, quandam papiri cedulam scrip-
tam, appellationem suam continentem, quam petierunt
per me, nolarium infrascriplum, sibi dicto Stephano, ba-
julo regio, legi et explanari. Quod et factum fuit per me,
notarium infraseriptum, de verbo ad verbum. Cujusqui-
dem cedule tenor talis est.

« Cum oppressis et contra jus et justitiam agravatis
appellationis remedium sit indultum, et nos, Guillelmus
de Cruce, et Jacobus Ynardi, consules loci de Sancto
Quintino, sentiamus universitatem et singulares dicti loci
fore oppressos et agravatos a vobis, Stephano Valensole,
bajulo pro domino nostro rege in loco Sancti Quintini, et
a vobis, Pctro de Caussano, bajulo in dicto loco pro aliis
dominis, pro eo quod, absque requisitione nosira, et abs-
quc juris communis dispositione, ymo contra formam ju-
ris in grande dapnum et prejudicium universitatis et sin-
gulorum ejusdem loci, fecistis proclamari, prout ad nos-
trum noviter pervenit auditum,

« Quod nullus sit ausus ludere ad taxillos ad peccu-
» niam, sub pena, de die, quinquaginta solidorum, et de
» nocte centum solidorum, ¢l configcationis peccunie;

» Item, quod nulla mullier meretrix sit ausa jacere in
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» dicto loco et suo territorio, nisi per unam noctem cujus-
» libet septimane, nec aliquis eam [audeat] recipere nec
» recolligere, sub pena centum solidorum turonensium et
» configcationis lecti ac raube ; »

Prout sic vel alias continetur in eisdem, quanquam sit
permissumn cuique ludere, et sit provisum a lege contra
lusores, que transgredi non debet ; quamvis quoque sit in
dicto loco hospitium proprium pro mulieribus vagabun-
dis, et sit ubique terrarum consuetudo et permissum, pro
majori dampno evitando, quod sit prostibulum in locis, ex
aliis causis loco suo et tempore proponendis.

Ideo a vobis et ab vestris proclamationibus, nomine
nostro et nomine universitatis hominum dicti loci et sin-
gulorum de eadem, in et cum hiis scriptis presentibus,
appellamus ad dominum vicarium et judicen regium Uze-
tici, et ad illos ad quem et ad quos de jure sit appellan-
dum, et apostolos petimus semel, secundo, tertio, sepe,
sepius et instanter, et cum ea instancia qua convenimus
postulari. Protestamur tamen quod non stat per nos quin
recipiamus eosdem, de quibus petimus nobis fieri publi-
cum instrumentum. »

Quaquidem cedula sihi dicto Stephano Valensole, bajulo
regio, lecta et explanata, dicti consules, nomine eorum
proprio et consulario universitatis dicti loci Sancti Quin-
tini, dixerunt, appellaverunt, apostolos petierunt, protes-
tati fuerunt in omnibus et per omnia, prout in eadem con
tinetur. Et dictus Stephanus Valensole, bajulus regius in
dicto loco Sancti Quintini, dictis consulibus, nominibus
quibus supra, assignavit ad audiendum ejus responsio-
nem super dicta appellatione faciendam et alias facien-
dum quod habent rationis ab hodie in quindecim diebus.
Cui assignationi dicti consules non consentierunt in quan-
tum eorum juri nec eis prejudicare [posset]. De quibus
omnibus dicti consules, nominibus quibus supra, petic-
runt eis fieri publicum instrumentum per me, notarium
infrascriptum. Acta fuerunt hec in loco}Sancti Quintini,
in plathea dicti loci, testibus presentibus Odardo de Panis-
seriis, de Andusia, servientis domini comitis Bellifortis,
Salvatore Biebarras, de Vercio, Petro Pugeti, Ucetie,
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habitatoribus dicti loci Sancti Quintini, et me, Salvatore
Cemerii, clerico, notario regio publico infrascripto.
La suite de I'acte relate divers ajournements successifs
au sujet de cet appel, dont il ne fait pas connaitre le
résultat.
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LA MORT DE MOKRANI

PAR

M. le colonel RORBIN,

correspondant.

Au moment ol1 éclata la guerre contre I'Allemagne, les
indigénes de I'Algérie se trouvaient dans les dispositions
les plus pacifiques et il y a tout lieu de croire que, mal-
gré nos revers, ils n’auraient pas songé & se révolter g'ils
n'y avaient été amenés par la folle conduite des colons
Algériens et par les mesures intempestives prises par le
Gouvernement de la Défense nationale.